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خبــر

انجام 51 مورد ریزش برداری از جاده های کردستان
سپهرغرب، گروه خبر: مدیر مرکز مدیریت راه های 
اداره کل راهدای، حمل ونقل جاده ای کردستان از 51 
مورد ریزش برداری در جاده های این استان طی شب 
گذشته خبر داد و گفت: راهداران در محدوده گردنه 
صلوات آباد، روســتای نگل جاده سنندج- مریوان و 
ژالانه محور هورامان- ســروآباد ریزش های  گردنه 
حاصــل از بهمن و ســنگ کوه  حاشــیه جاده را 

پاک سازی کردند.
دانش زندی روز گذشته با بیان اینکه برف و باران بیشتر 
جاده هــای اصلی و فرعی این اســتان را فراگرفته و تقریباً 
در تمــام محورها شــاهد بارش برف هســتیم، اظهار کرد: 
بیشــترین شــدت بارش برف در محورهای منتهی به سقز 
و دیواندره، ســنندج- دیواندره، دیواندره- بیجار، دیواندره- 
ســقز و ســقز- بوکان، ســقز- بانه و همچنین مسیرهای 

سنندج- قروه- همدان گزارش شده است.
وی با بیــان اینکه از صبح دیروز تاکنــون بارش باران 
بســیاری از نقاط اســتان را فراگرفته، اضافه کرد: باران در 
دیگر محورهای اســتان نیز به صورت شدید ادامه دارد و در 
برخی محورها برف و باران به شکل هم زمان ریزش دارد که 
این پدیده ها موجب لغزندی ســطح جاده ها و کُندی تردد 

خودروها شده است.
مدیر مرکز مدیریت راه های اداره کل راهدای، حمل ونقل 
جاده ای کردســتان ادامــه داد: هم اکنون ارتفــاع برف در 
حاشیه جاده سنندج- مریوان به پنج سانتی متر و در محور 
قروه- همدان به حدود ســه سانتی متر رسیده و پیش بینی 
می شود با توجه به تداوم بارش و افزایش شدت آن، بسیاری 

از جاده های استان تا ساعتی دیگر سفیدپوش شوند.
وی تأکیــد کرد: با توجه به ادامه ایــن پدیده ها توصیه 

می شود مسافران از سفرهای غیرضروری اجتناب کرده و در 
صورت الزام حتماً زنجیر چرخ و وسایل گرمایشی به تعداد 
مسافران همراه داشته و از سلامت خودروهای خود قبل از 

سفر، اطمینان حاصل کنند.
زندی، مه گرفتگی جاده هــا را از دیگر پدیده های حاکم 
در جاده های استان اعلام کرد و افزود: هم اکنون گردنه های 
اســتان در تمام محورها شــاهد مه گرفتگی شدید بوده که 
گردنه خان محور سقز- بانه و صلوات آباد- سنندج- دهگلان 
این پدیده باعث کاعش شــعاع دید بــه حداکثر 100 متر 

شده است.
 طرح زمســتانی راهداری و پلیس راه همه ســاله از 15 
آبان در سراسر کشور آغاز می شود اما در کردستان به علت 
برفگیر بودن و داشتن گردنه های متعدد، این طرح به صورت 
غیررسمی زودتر از موعد شروع می شود در این طرح، 475 

راهدار کردســتان به صورت 24 ساعته در خدمت مسافران 
هستند.

راهداران در قالب طرح های مختلف زمستانه، نوروزی و 
تابستانی بیش از هشت یک هزار و 500 کیلومتر از راه های 
استان را شامل یک هزار و 900 کیلومتر در مسیرهای بین 
شــهری و 6 هزار و 600 کیلومتر در راه روســتایی را زیر 

پوشش قرار می دهند.
اســتان کردســتان در یک منطقه ســرد و کوهستانی 
واقع شده و هرسال بارش باران در این استان از اوایل پاییز 

آغاز می شود.
همچنین جاده های بین شــهری این استان دارای 38 
گردنــه برفگیر و جاده های روســتایی نیز دارای 66 گردنه 
برفگیــر بوده که این گردنه ها در زمــان بارش باران عمدتاً 

شاهد لغزندگی است.

پنجرهاستانها
آب گرفتگی معابر سنندج

در پی بارندگی عصر سه شنبه در شهر سنندج، برخی معابر دچار آب گرفتگی شده و عبور و مرور ماشین ها با مشکل مواجه شد.

اجرای فاز دوم واکسیناسیون 
علیه بیماری نیوکاسل در قروه

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس شبکه دامپزشکی 
قروه گفت: واکسیناســیون طیــور بومی به منظور 
مبارزه با بیماری نیوکاســل در روستاهای قروه آغاز 

شده است.
حســین پروایــی با بیان اینکه در ســال  جــاری طرح 
واکسیناســیون علیه بیماری نیوکاســل در دو مرحله اجرا 
شده است، اظهار کرد: در مرحله نخست که چهار ماه پیش 
بود، 79 هزار واکســن نیوکاســل به صورت رایگان ارائه شد 
و پیش بینی می شــود در مرحله دوم نیــز به همین تعداد 

واکسن تزریق شود.
وی در ادامــه تصریح کرد: از مزایــای این طرح کمک 
به معیشــت و اقتصاد خانواده ها اســت و کاهش مرگ ومیر 

جمعیت طیور را به همراه دارد.
رئیس شبکه دامپزشــکی قروه افزود: واکسن نیوکاسل 
تولید شرکت داروسازی رازی و داخل کشور است، مقاومت 
زیادی در مقابل گرما دارد و به صورت مایع و آشــامیدنی به 

طیور خورانده می شود .
پروایی در ادامه خاطرنشــان کرد: قرار اســت در طرح 
واکسیناسیون طیور، 80 درصد روستاهای قروه زیرپوشش 
قرار گیرند و با همکاری دهیاری ها و نیروهای دامپزشــکی، 
ایــن طرح از پنجم اســفندماه تا پایان ســال جاری انجام 

می شود.
بــه گفته پروایی، علت بیشــتر تلفــات جمعیت طیور، 
بیماری نیوکاسل اســت و تزریق واکسن علیه این بیماری 
علاوه بر سلامت طیور، کاهش تلفات آن ها را به همراه دارد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ایلام 
خبر داد:

پرداخت تسهیلات سرمایه در گردش 
به واحدهای کارگری

گــروه  ســپهرغرب، 
کار  تعاون،  مدیرکل  خبر: 
اســتان  اجتماعی  رفاه  و 
در  تسهیلات  گفت:  ایلام 
قالب ســرمایه در گردش 
و یــا مرابحه به واحدهای 
کارگــری دارای حقــوق 

معوقه پرداخت می شود.
روز  شــیرخانی  شــکراله 

گذشــته اظهار کرد: بنگاه هایی که ســال گذشــته و سال 
جــاری منتهی به تاریخ ابلاغ این دســتورالعمل، حقوق دو 
ماهه کارگران خود را پرداخت کرده باشند یا اینکه موفق به 
پرداخت حقوق کارگران خود نشده اند با تأیید این اداره کل، 
در قالب عناوین سرمایه در گردش یا مرابحه و در چارچوب 

ضوابط و مقررات بانک، از منابع طرح بهره مند می شوند.
وی افزود: ایــن طرح با هدف تثبیت اشــتغال موجود، 
پایداری تولیــد و افزایش بهره وری نیــروی کار بنگاه های 

موصوف این دستورالعمل ابلاغ شده است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان ایلام یادآوری 
کرد: کارفرمایان می توانند از تاریخ این دستورالعمل به مدت 
6 ماه به اداره تعــاون، کار و رفاه اجتماعی یا اداره حمایت 
از مشــاغل و بیمه بیکاری مراجعــه و از مزایای این طرح 

بهره مند شوند.
شــیرخانی تأکید کرد: فرآیند اجرایی این طرح با توجه 
به مصوبات بیســتمین جلســه شورای سیاســت گذاری و 
برنامه ریزی تحول راهبردی مبنی بر تخصیص تســهیلات 
ســرمایه در گردش و مرابحه از منابع داخلی بانک های رفاه 
کارگران و توسعه تعاون، بابت پرداخت تسهیلات سرمایه در 
گردش به واحدهای کارگری دارای حقوق معوق، شناسایی 

شده و در دستور کار این اداره کل قرار گرفته است.

خبــر

سدهای ایلام ظرفیت بارش های 
حداکثری دارند

ســپهرغرب، گــروه خبــر: معــاون حفاظت و 
بهره برداری شــرکت آب منطقه ای ایلام با اشاره به 
بارش های شدید روزهای اخیر، گفت: سدهای استان 
ظرفیت حداکثر بارش های پیش بینی شده را دارند و 

اوضاع به طور کامل تحت کنترل است.
احسان یارمحمدی روز گذشته اظهار کرد: رهاسازی آب 
سدهای سه گانه اســتان )چم گردلان ایلام، دویرج دهلران، 
کنگیــر ایوان( از روز جمعه هفته گذشــته به منظور کنترل 
بارش های تند ســیلابی به اراضی پایین دســت سدها آغاز 

شده است.
وی افزود: هم اکنون میزان خروجی آب از سد چم گردلان 
ایــلام 50 متر مکعب در ثانیه و میزان خروجی آب از ســد 
دویــرج دهلران نیز 80 متــر مکعب در ثانیه بوده و ســد 
کنگیــر ایوان با توجه به حجم آب آن نیازی به رهاســازی 

نداشته است.
به گفته معــاون حفاظــت و بهره برداری شــرکت آب 
منطقــه ای ایلام، تا روز گذشــته بیــش از 27 میلیون متر 
مکعب آب از ســدهای دویرج دهلران سد چم گردلان ایلام 

رهاسازی شده است.
یارمحمــدی تأکید کرد: رهاســازی آب ســدها تا زمان 
فروکش کردن بارش های ســیلابی همچنــان ادامه دارد تا 

مشکلی در زمینه بروز سیلاب ایجاد نشود.
ســامانه بارشی که هم اکنون در اســتان فعال است و تا 
اواخر امروز چهارشنبه به فعالیت خود ادامه می دهد و دامنه 

پراکنش آن همه استان ایلام را در بر می گیرد.
ایــن ســامانه از اواخر وقت امروز از اســتان ایلام خارج 
می شــود و رعد وبرق، وزش بــاد، مه گرفتگی در گردنه ها و 
کاهــش دید و بارش تگرگ از دیگــر پدیده های جوی این 

سامانه است.

بررسی و تعیین تکلیف 14 فقره 
پرونده متقاضیان اراضی ملی

گــروه  ســپهرغرب، 
ســازمان  رئیس  خبــر: 
استان  کشــاورزی  جهاد 
فقره   14 گفت:  کردستان 
اراضی  متقاضیان  پرونده 
ملی به مســاحت تقریبی 
مربع  متر  و 646  110 هزار 
بررســی و تعیین تکلیف 

شد.
خالد جعفری در چهارمین جلســه کمیسیون ماده 21 
طرح های غیرکشاورزی استان کردستان که در محل سالن 
جلســات معاونت هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع 
استانداری برگزار شد، اظهار کرد: 14 فقره پرونده متقاضیان 
اراضی ملی برای اجرای طرح های غیرکشاورزی به مساحت 
تقریبی 110 هزار و 646 متر مربع شامل طرح های مجتمع 
گردشــگری، محصولات بتنی غیرمســلح از بتن معمولی، 
دانه بندی شــن و ماســه، تولید انواع قطعات بتنی سبک و 

تولید آسفالت بررسی و تعیین تکلیف شد.
وی تصریح کرد: این طرح ها در شهرســتان های سنندج، 
کامیاران، دیواندره و ســروآباد هســتند کــه با نظر اعضای 
کمیســیون واگذاری با واگذاری اراضــی ملی به متقاضیان 
جهت اجرای طرح های غیرکشاورزی، تغییر مجری، تمدید 

قرارداد اجاره و انتقال قطعی تصمیمات لازم اتخاذ شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کردستان افزود: از 
این طرح ها می توان به طرح دانه بندی شن و ماسه روستای 
کوله شهرستان دیواندره به مســاحت 11 هزار و 650 متر 
مربع، طرح بتن خشــک الیافی و محصولات بتنی غیرمسلح 
از بتن ســبک گازی روســتای چنو شهرســتان سنندج به 
مساحت پنج هزار متر مربع و طرح تولید انواع ماشین آلات 
ســاختمانی روســتاهای صلوات آباد و دولت آباد شهرستان 

سنندج به مساحت چهار هزار و 96 متر مربع اشاره کرد.

خبــر کار فرهنگی در مقابله با قاچاق کالا مغفول مانده است

مبارزه  کمیسیون  دبیر  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
با قاچــاق کالا و ارز کردســتان گفت: بیشــتر 
دســتگاه های عضو کارگروه فرهنگی و تبلیغات 
این کمیســیون، کار فرهنگی را در رده های سوم 
و چهارم اولویت قرار داده اند و این امر در جامعه 

مغفول مانده است.
علی خداویسی روز گذشــته در کارگروه فرهنگی و 
تبلیغات کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز کردستان، 
اظهــار کــرد: درنتیجه ایــن کم توجهی در جلســات، 
کمیسیون آن خروجی که باید و شاید را دریافت نکرده  
و نتیجه نگرفته ایم، حال آنکه از دســتگاه های متولی و 
مروج امور فرهنگی انتظار بیشتری می رود که پیشقراول 
فرهنگ ســازی در زمینه مصــرف تولید داخل و کاهش 

قاچاق کالا باشند.
وی اضافــه کرد: یکی از این دســتگاه ها مرکز بزرگ 
اسلامی غرب کشــور اســت که هیچ نماینده ای در دو 
جلسه اخیر کمیســیون نداشتند این در حالی است که 

آن ها می توانند از طریــق تریبون های نماز جمعه تأثیر 
مهمی در زمینه فرهنگ ســازی در خصــوص مبارزه با 

قاچاق کالا داشته باشند.
خداویسی افزود: کار فرهنگی زمانبر است، اما برخی 
دســتگاه ها انتظار دارنــد چندروزه به نتیجه برســند، 
درحالی که فرهنگ سازی سرمایه گذاری است که سال ها 

بعد نتیجه می دهد.
دبیر کمیســیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز کردستان 
با اشــاره به آغاز دیرهنگام و با تأخیر جلســات، تصریح 
کرد: گاهی این برداشت می شود که دستگاه های حاضر 
در کارگروه فرهنگی کمیســیون، جلســات و مباحث را 
بی اهمیــت می دانند و از ســر رفع تکلیف در جلســات 

حاضر می شوند.
وی با بیــان اینکه بگیر و ببند و برخــورد با قاچاق 
نمی تواند این مشــکل را کنترل کند و حتماً باید از کار 
فرهنگی بهره گرفته شود، عنوان کرد: همه دستگاه های 
حاضــر در کارگــروه انتظار دارند کمیســیون مبارزه با 

قاچــاق کالا و ارز به آن ها کارها را اعلام کند، اما انتظار 
داریم پیشنهادهای خود را ارائه دهند.

نماینده دانشگاه  آزاد اســلامی واحد سنندج هم در 
این نشســت، گفت:  گاهی شــاهد تناقض در فعالیت ها 
و گفتار هســتیم و ورود به یــک موضوع با چندصدایی، 

موازی کاری و بخشی نگری همراه است.
قبــاد میمنت آبادی عنوان کرد: دســتور کارها را 
متنــوع و متعــدد نکــرده بلکه یک یــا دو محور را 
پیگیری کنیم، چراکه اگر یک مورد به نتیجه برســد 
بهتر از پیگیری چند کار بدون گرفتن نتیجه اســت؛ 
دانشــگاه ها  فرهنگی  ایجاد شــورای  دنبال  به  البته 
هســتیم تــا از ظرفیت ایــن حــوزه در بخش های 
مختلف به ویژه موضوع مبارزه با قاچاق کالا بیشــتر 

شود. استفاده 
جانشــین رئیس پلیس امنیــت اقتصادی فرماندهی 
انتظامی کردســتان نیز در این نشســت، خاطرنشــان 
کــرد: در حوزه جرائم اقتصادی ســه مرحله پیش بینی، 
پیشگیری و مقابله مدنظر است که در زمینه پیش بینی، 
ما نیازها را شناسایی کرده و می دانیم که عرضه و تقاضا 

به کدام سمت می رود.
ســرهنگ علیرضــا فرهــادی ادامــه داد: در زمینه 
پیشــگیری به اقدامات فرهنگــی می پردازیم و مقابله با 
قاچاق کالا آخرین مرحله و راهکار این فرآیند است که 
توســل جســتن فقط به این مرحله پاک کردن صورت 

مسئله خواهد بود.
مجیــد آوج، معــاون فرهنگــی جهاد دانشــگاهی 
کردســتان نیز در این نشســت، اظهار کــرد: برگزاری 
اردوهای دانشجویی بازدید از اماکن تولیدی و اقتصادی، 
برگزاری نشست های دانشجویی و میزگردهای رسانه ای 
برخی از کارهای فرهنگی این دســتگاه در حوزه قاچاق 

کالا بوده که مستمر ادامه دارد.
وی با اشــاره به اینکه رسانه بهترین ظرفیت و امکان 
برای فرهنگ ســازی در مردم به منظــور مصرف کالای 
ایرانی است، اذعان کرد: هرجا که رونق، تولید پیداکرده، 

توانسته ایم با قاچاق کالا مقابله کنیم.

استاندار کردستان:

اطلاع رسانی به مردم در مورد کرونا شفاف است

ســپهرغرب، گروه خبر: اســتاندار کردستان 
گفت: بنا به اظهار مسؤولان دانشگاه علوم پزشکی 
تاکنون هیچ مورد مثبتی از ابتلا به ویروس کرونا 
در استان وجود ندارد و اطلاع رسانی در این زمینه 

به صورت شفاف انجام می شود.

بهمن مرادنیا روز گذشته )7 اسفند( در جلسه ستاد 
مدیریت بحران استان کردستان که در سالن استانداری 
برگزار شــد، ضمن تقدیر از تلاش های دانشــگاه علوم 
پزشکی برای اتخاذ تدابیر پیشگیرانه در خصوص ویروس 
کرونــا، اظهار کرد: اقدامات پیشــگیرانه و به موقع باعث 

ایجاد آرامش نســبی در مردم شده و این روند کماکان 
باید تداوم داشته باشد.

وی با بیان اینکه مدیران دســتگاه های اجرایی، خود 
باید برای زیرمجموعه هایشان الگو باشند، افزود: وظیفه 
مدیران است که در این شرایط با رفتار مناسب، آرامش 

را به مردم برگردانند.
اســتاندار کردستان، دانشــگاه علوم پزشکی را منبع 
موثق بــرای اعلام اخبــار در خصوص ویــروس کرونا 
اعلام و بیان کرد: همه چیز در کردســتان در خصوص 
اطلاع رســانی درباره ویروس کرونا شــفاف بوده و لازم 

است این شفافیت به مردم منتقل شود.
مرادنیا همچنین در خصــوص تهیه و توزیع اقلام 
بهداشــتی نظیر ماسک و الکل و دیگر مواد ضدعفونی 
کننــده تأکید کرد و ادامه داد: دســتگاه های نظارتی 
لازم اســت بر بازار نظارت کافی داشته باشند و با هر 
نوع احتکار و گران فروشی این کالاها به شدت برخورد 

کنند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان نیز خاطرنشان 
کرد: بر اســاس نمونه هایی که بــرای آزمایش به تهران 
ارســال شــده خوشــبختانه همه نمونه ها منفی بوده و 
خبــری از ابتلای قطعی به ویروس کرونا در کردســتان 

نیست.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت کردستان:

کالاهای اساسی برای ایام عید تأمین و ذخیره سازی شده است
صنعت،  سازمان  رئیس  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
اساسی  کالاهای  تجارت کردستان گفت:  و  معدن 
و پرمصرف مردم و همچنین میوه مورد نیاز برای 
شب عید تأمین و در انبارهای استان ذخیره سازی 

شده است.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی سازمان 
صنعت، معــدن و تجارت کردســتان، محمد دره وزمی 
اظهار کرد: همه کالاهای اساســی نظیر برنج، گوشــت، 
روغن، شکر و سایر اقلام مورد نیاز به اندازه کافی تأمین 

و در انبارها ذخیره سازی شده است.
وی ادامــه داد: روزانــه موجودی انبارهای اســتان 

رصد می شــود و هر نوع کمبود کالایی به سرعت مرتفع 
می شود، بنابراین مردم در این رابطه هیچ نگرانی نداشته 

باشند.
دره وزمی همچنین از خریــد و حمل میوه ایام عید 
مردم به اســتان نیز خبر داد و تصریح کرد: یک هزار و 
100 تن پرتقال و 600 تن ســیب خریداری شده و در 
انبارهای چهار شهرســتان ذخیره سازی و توزیع خواهد 

شد.
وی بــه اعلام آمادگی 560 واحد صنفی برای فروش 
فوق العاده در محل کســب خود اشــاره و یادآوری کرد: 
هرسال نمایشگاه بهاره داشتیم که تصمیم گیری در این 

خصوص به هفته آینده موکول شده است.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت کردســتان 
افزود: طرح ویژه نظارتی همچنان در پایان ســال و ایام 

نوروز ادامه خواهد داشت.
رئیس ســازمان صنعت، معدن و تجارت کردســتان 
همچنین به تولید ماســک مورد نیاز برای شهروندان در 
پی ورود ویروس کرونا به کشــور اشاره و اذعان کرد: در 
ســقز، سنندج و قروه سه واحد تولید ماسک وجود دارد 
که به علوم پزشکی برای عقد قرارداد لینک شده اند و با 
تدابیر اندیشیده شده در رابطه با تولید ماسک، مشکلی 

نخواهیم داشت.


